De Dilectione.

LX.

Implet ut vestrum Domini dilectio pectus,
 Rex ipsum Dominum iugiter rogitare memento.
 Diligit ille prior tribuens præcepta suorum
 Maximè natorum, cupiunt qui currere calleb,
 Quem cæli rectam regnator et ipse cucurrit,
 Semper amans natos, ut semper ametur ab ipsis.

De Timore.

LXI.

Ut timeas Dominum legis præcepta sequutus,
 Maximè ⁽⁴⁾ daniticos debes percurrere campos,
 In quibus æterno latices de fonte manantes
 Invenies tibimet vitalia pocula dantes.

Quæ

(1) Nos libenter legeremus: *et male suasa cavens*: quod non improbabunt docti.

(2) Totus hic versus indiget correctione, quam frustra tentabit, qui aliud exemplar, quocum hæc conferat, non habuerit.

(3) Non dubitamus, quin legendum sit *augustæ pro vastæ*, quod librario excidit: quæ lectio cum carminis mensuræ æquè consonat, ac cum communi urbis illius appellatione: nos enim aliam Cæsaream, quæ *vasta* dicta sit non reperimus. Itaque non longè a vero aberrabimus, si dixerimus, fuisse hosce versus ab Eugenio elaboratos, dum Cæsaraugustæ privatus commoraretur; illumque Ioannem, cuius munificentiam ac liberalitatem commendare voluit, fuisse S. Braulionis fratrem, cui Braulio in Episcopatu Cæsaraugustano successit.

(4) Nos legeremus *dominicos*, vel quid simile.

Quæ segetem magna foveant dulcedine cordis,
Hic et in æternum florentia regna ministrent.

De observandis mandatis Domini.

LXII.

Quisquis amat Dominum , debet sermonibus eius
Cernuus in cunctis iugiter parere libenter.
Verba sonant Domini : Si quis me diligit , inquit,
Nostra suis curet describere munia fibris.
Servus enim factis utilimus esse probatur,
Si cupid exequier factis , quod auribus hauxit.

De Sapientia.

LXIII.

Ut valeas vero Regi coniugier uno,
Regia sit semper regnans sapientia tecum,
Quæ tibi consilium valeat conferre beatum,
Amplificet regnum , tribuat sine fine coronam.
Tegmine purpureo temet circundet, et ornet,
Hic et in æternum felicia gaudia præstet.

De Prudentia.

LXIV.

Temperet interea virtus prudentia Regem
Actibus in cunctis , et sanctis moribus ornet;
Componat mores , sermones ordinet omnes,
Componat linguam , sensûisque ministret acumen.
Exornet habitum , gressum componat honestum,
Ipsa Dei virtus tibimet concedat utrumque.

De Simplicitate.

LXV.

Simplicitas animæ virtutum semina nutrit,
Simplicitas Regum mores componit , et ornat,
Sermones nitidos puro de corde ministrat,
Odia non retinet , laudes nec captat inanes,
Nec cupit absentum fratrum derodere vitam,
Aufert et inluvies hominis de pectore totas.